ъ"f,f
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

о внесении измененшI в
МУНИЦИП€UIЬFIУIО ПРОГРаI\,tМУ

<<Развитие дорожно-транспортного
KoMIUIeKca города
Смоленско>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 22.08.2024
Jф 219l-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008

Ns 783 <Об угвержлении Положения о бюджетном процессе в городе

Смоленске>>, постановлением Ддминистрации города Смоленска от 28-01.2022

Ns 146-адм <Об утвержлении Порядка принятиrI решений о разработке
муниципЕшьных програI\dм, их формированиrI и реаJIизацииD, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

о

1. Внести в муниципальЕуIо программу <<Развитие дорожIrо-

транспортною KoMIUIeKca города Смоленс:<а>, лутвеРждеffrую
постановлеЕием

ДдrrrrЪrрuции города Смоленска от 22.08.2024 Ns 2191-адм (в редакчии
.rо.rаrо*Ъr"й ддминистрации города смоленска от 20.01.2025 Nэ 1з-адм, от

22.01.2025 Ns 31_адм, от-07.03.2025 Ns 293_адм от 15.05.2025 Ns 634_адм, от

16.05.2025 Ns 641-адм, от 04.07.2025 Ng 1000-адм), следующее изменение:

раздел б излохить в новой редаIаIии (приложение),

2.управлению информационных технологий Ддл,плнистрачии города

смолецска разместить настоящее постlлновление на официЕлльном сайте

Администрации порода Смоленска.

2

З. Муниципальному казённому
информационное агентствоD огryбликовать
средствЕD( массовой информации.

учреждению <Городское
настоящее постаЕоыIение в

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска

"iфýl"ufxn r//3_"ц-
0

<<Разде.rr б. Сведенпя о финанспрованпп структурных элементов муппцппальпой программы
свЕдЕ ния

о финансированпп структурЕых элементов муницппальноЙ программы
<<Развитие до о сп ого комплекса да Смоленско>

Объем срдств на реапизацию муниципаJБной
прогрilммы на очере.щой финеlrсовьdi год и плд{овьй

период (по этапам реализдрти), тыс, рфлей
Ns r/п наименование

Исто.дrик
финаrrсового
обеспечения

всего 2026 год2025 год 2027 лод

1 2 J 4 5 6 7

l Комплекс процесспьD( мероприятlаi <<CoxpaHeHue,

рсЁrвurпuе mранспорmно-эксплуаlпацuонньlх
харакплерuсmuк объекmов dороэюной
uнфрасmрукmурьt zороdа Смоленска,
направленные на прuвеdенuе ш в нормаmuвное
сосtпоянuе dля улучuленчя условuй ёороэtсноzо

)

dвчасенuя в целм обеспеченuя безопасносmu
Dороссноzо dBuctceчlя всех е2о учасmнuкоФ)

1.1 Выполнение работ по судебньпrt решениям городской
бюдкgг

36 100,000 lб 100,000 l0 000,000 l0 000,000

1.1.1 Разработка проектов, организация схем
доро)rclого движения, устtшовка дорожньтх
знalков, проведение техЕического учета п
паспортизации элемеЕтов дороllвой
инфраструкгуры

городской
бюджgг

зб 100,000 lб 100,000 10 000,000 10 000,000

tOp(

2

1 2 J 4 5 6 7

1.2. Вьшолнение работ, направленньD( на ул)^rшение
состоявия, совершенствованпе и развитие
уJшtшо-доро)rсrой сети города Смоленска

городской
бюджgг

3 000,000 3 000,000 0,000 0,000

1
,) l Вьшолнение работ по паспортизации,

диагностике автомобильпьн дорог,
искусственньD( сооружений города Смоленска

городской
бюджет

2 99з,745 2 99з,745 0,000 0 000

|.2.2. вьшолнение
д{tlгностике
искусственньD(

работ по паспортизацпи,
автомобиrьньп< дорог,

сооружений города Смоленска
(дорожньп:i фонд)

городской
бюджет

6,255 6,255 0 000 0,000

1.3. Обеспечение безопасности, охрalпы жизни,
здорвья граждан и детей, гар пий их законнъл(
прав на безопасные условия движешtя по
дорогам, улицам юрода Смоленска

городской
бюджет

7з 102,000 7 102,000 33 000,000 33 000,000

t .3.1. Вьпrоrпrение работ, ншrравлепЕьiх на повышепие
безопасности дорожного двюкения,
обеспечивающих безопасные условия движения
по дорогаIr{, улицаIrr го[юда Смоленска всех
уIастников дорожного движения

городской
бюджет

73 102,000 7 102,000 зз 000,000 33 000,000

Ипtоzо по KoMrutenql процесспьос меропрчялпuй
городской
бюджет

112 202,000 262о2..0о0 43 000,000 4з 0(ю,000

2 Комплекс процессIIьD( мероприятий
кОбеспеченuе функцuонuрованuя сuсfпемы
мунuцuпмьноzо zороdскоzо mранспорлпа,
оmвечаюulеzо попребносmям населенчя zopoda
Смоленска>

з

l 2 J 4 5 6 ,7

2.1 Работы, связzлпЕые с осуществлением реryлярньD(
перевозок пассiDкиров и багажа автомобильньпrл

танспортом и городским Еаземным
электическим тzlнспортом на территории
города Смоленска по реryлируемьпл тарифам

городской
бюджет

l 477 б81,099 4,77 681,099 500 000,000 500 000,000

2.1.1. Вьrполнение работ, связаяньD( с осуществлепием

реryлярньD( перевозок пассажиров и багажа
автомобиrьяъш тalнспорюм и городским
наземным электрическим танспорIом ва
территории горда Смоленска по реryлцруемьпl{
та

юродской
бюдхет

l4,17 68|,099 477 68|,099 500 000,000 500 000,000

11 Возмещение ЕедопоJI},liеннъ,D( доходов,
возцик:tюпцтх в результате предоставлеЕия
ОРГаНаМИ МеСТНОГО Сltl\,rОУПРzlВЛеНИЯ

допоJIIIителыIьD( мер социальной поддержrм и

устаповления стоимости льготIlьD( про€здньD(

билетов в муниципIlльном пасса]кирском

городской
бюджет

50 342,428 lб 586,500 |6 877,964 lб 877,964

2.2.|. Предоставление субсидии на возмещение
недопоJIученцьD( доходов, возникаюпцD( в

резуJIьтате предоставления орг:шаIйи местною
СаIчrОУПРаВЛеНИЯ ДОПОJIН}IТеЛьНЬD( МеР СОЦИа;rЬВОЙ

подд€ржки и установления стоимости JIьготньD(

проезд{ых билетов в м}ниципzlJIьном
пaю ом сп

городской
бюджет

50342,428 lб 586,500 lб 87,1,964 lб 8779м

2.з. Финансовое обеспечение затрат по

рекоIrструкции, кlшитальному ремонту и ремонту
им)дцественного комплекса муЕиципаJIьного

унЕтарного трамвайно-троллейбусного
предприятия

городской
бюджет

104 918,901 l04 918,901 0,000 0,000

4

l 2 J 4 5 6 7

2.з.|. Предоставление субсидии на финансовое
обеспечение затрат по реконструкции,
кiшитiлльпому ремонту и ремонту
им)ществеIlного KoMImeKca мунпципalльною

упитарного трамвайно-троlшейбусного
предприятия

городской
бюджет

l04 918,90l 104 918,90l 0,000 0 000

2.4. Приобретение подвижною состава
пассilrоIрского тalнспорга бщего пользомния, в
mм числе по договорalм финаrrсовой арн.щl
(лизинга), дш осуществленпя м},ницип:lльньD(
перевозок

областной
бюджет

42| 462,000 l34 570,100 140 487,300 14б 404,600

2.4.1. Приобретение подвижного состава в лизиIIг дJIя
муттп

областной
бюджет

42l 462,000 134 570,100 140 487,300 l4б 404,600

2.5. Оказаrrие усrтл фшrаrсовой арец,щr (шзинга)
автобусов бо;ьшого кJIассц предIазначеннь,D( для
пассакирских леревозок

городской
бюджgг

бб1,000 661,000 0,000 0 000

2.5.|. Приобретение транспорта для пассажирских
перевозок

городской
бюджет

бб1,000 бб1,000 0,000 0 000

2.6. Модернизация по.щижвою состава трамвайrrого
парка за- счет средств, высвобождаемьп< в

резуJьтате списzшия задолженности по
бюджетпьш кредитtll\,t

областной
бюджет

330 000,000 l10 000,000 l l0 000,000 l10 000,00

2.6.1. Приобретение трамвайньпt
проведения модернизации
цrамвайного парка

вzlгонов в
подвижного

рамках
состава

областной
бюдкет

330 000,000 l10 000,000 1l0 000,000 1 10 000,00

5

1 2 5 4 5 6 7

Иmоzо по компJaексу процессньtх меlлопраяmай

областной
бюджет,

гордской
бюджет

2 385 0б5,428

75r 4б2,000

1 бзз 603,428

844 417,600

244 570,100

599 847,500

761 з65,264

250 487J00

5lб 877,964

77з2Е2,564

256 404,600

5L6877,964

з Комплекс процессньD( мероприятий
кОбеспеченuе орaанч?ацuонньN условuй dля
ремt ацuu мунuцuпмьной проzраммы ll

3.1. обеспечение
исполнитеJIя
программы

деятельности ответственпого
и соисполнителя муниципа;rьной

64 516,389 28 588,241 17 964,07| |7 964,071

3.1.1 Вьmлата заработвой платы работникам
Управления танспорта и дорожного хозяйства
Адlrинистрации города Смоленска

городской
бюджет

53 158,389 l9 088,247 l7 035,07l 17 035,071

з.|.2. Приобретение товаров, работ и усJrуг для
качественного выполнения должностнъ,D(
обязаrrностей работниками Управлевия

т:мспорта и доро)i<ного хозйства
Админис,трации города Смоленска

городской
бюджет

з 158,000 l 300,000 929,000 929,000

3.1.з Уплата налогов, сборов и иньпt платежей гоIюдской
бюджЕт

8 200,000 8 200,000 0 000 0,000

Иtпоzо по KoMruleкcJl процессньtх меропрчлпuй городской
бюджет

б4 51бJ89 28 588..247 11 964,01l l7 964,011

Всего по муницппаJIьной программе, в том
чпспе:

2 561 783,817 899207,847 828 з29,335 834246,6зs

областной бюджет
751 4б2,000 244 570,100 250 487,300 256 404,б00

городской бюдясет l 810 321,817 654 бз7,747 577 842,035 577 842,035

>.